
COiWJNE DI VALGUARNERA CAROPEPE '

DECRETO N° i- PElJ

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI-RESPONSABILI DÈI SETTORI CON
TITOLARITÀ' DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PERI L'ANNO 2014,

IL SINDACO

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione di G.C. n° 135 del 31.08.2012 che disciplina l'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi del Comune in base a principi di autonomia, funzionalità ed economicità della gestione,
nonché di professionalità e responsabilità degli operatori ai sensi dell'art. 89 del D.Lgs. n°
267/2000;

Atteso che, ai sensi dell'art. 14 del predetto Regolamento, si rende necessario provvedere al
conferimento degli incarichi di Responsabili dei Settori, al fine di garantire la organizzazione e la
funzionalità dell'Ente;

Considerato che con deliberazione di G.C. n. 190 del 21.12.2012 è stata rideterminata la dotazione
organica di questo Comune, dalla quale si evince che risultano vacanti i posti di Responsabili dei
Settori Lavori Pubblici-Urbanistica-Ambiente e Socio-culturale-Attività Produttive;

Vista la deliberazione di G.C. n. 145 del 23/12/2013 con la quale sono stati prorogati, per l'anno
2014, gli incarichi in comando delle figure professionali di cui sopra a due Funzionar! dipendenti
di Comune viciniori;

Rilevato che il titolare del posto di Responsabile del Settore Economico-finanziario, già in
aspettativa non retribuita per mandato elettivo, con decorrenza dal 10/12/2013, è stato trasferito,
per mobilità volontaria, presso il Comune di Solarino; :1

Richiamato il proprio Decreto n. 23 del 20.09.2013 con il quale è stata disposto l'incarico a tempo
parziale-determinato della dottssa Sottosanti Giuseppina quale Responsabile del Settore
Economico-finanziario - cat. D3;

Vista la determinazione del Responsabile del Settore AA.GG. con la quale si è proceduto ad
assumere in servizio a tempo indeterminato, per scorrimento graduatoria, il Doti. Calogero
Centonze quale titolare del posto di Funzionario Direttivo Contabile;

Considerato che il predetto Funzionario ha formalizzato, in data 31/12/2013, il preavviso di
recesso al Comune di appartenenza, per cui prenderà servizio il' 1° febbraio 20 \4;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al conferimento degli incarichi di Responsabile dei vari
Settori ai Funzionar]' di seguito indicati, in possesso dei requisiti necessari, per lo

svolgimento delle competenze ascritte nel vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e
dei Servizi:

® Dott.ssa Silvana Arena - Vice Segretario - cat. D6 - Responsabile Settore Affari Generali;
» Dottssa Giuseppina Sottosanti - Funzionario Direttivo Contabile — cat. D3 — Responsabile

Settore Economico-Finanziario ( limitatamente al mese di gennaio 2014);
• Arch. Nicola JVlazza — Funzionario Direttivo Tecnico — cat. D5 - Responsabile Settore Tecnico;
» Dottssa Maria Cristina Cafà - Assistente Sociale - cat. D4 - Responsabile Settore Sociq^

Culturale.



Richiamato, l'art 13 della L.R. n° 7/1992 integrato dall'alt. 41 della L.R, 26/93 che attribuisce al
Sindaco la competenza alla nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi e alla definizione
degli incarichi dirigenziali; j

1
Visto il vigente Statuto Comunale; '
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; j
Visto il D.Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra.
D E C R E T A

1) Conferire gli incarichi di Responsabili, con le medesime funzioni assegnate nell'anno 2013,
con titolarità di posizione organizzativa, ai Funzionar! di seguito indicati, per lo svolgimento
delle competenze ascritte nei vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi
per Panno 2014:

« Bottssa Siìvaria Arena - Vice Segretario - cat. D6 - Responsabile Settore Affari Generali;
« Dott.ssa Giuseppina Sottosanti - Funzionario Direttivo Contabile - cat. D3 - Responsabile

Settore Economico-Finanziario ( limitatamente al mese di gennaio 2014);
» Arch. Nicola Mazza — Funzionario Direttivo Tecnico - cat. D5 - Responsabile Settore

Tecnico
• Dottssa Maria Costina Cafà — Assistente Sociale - cat. D4 - Responsabile Settore Socio-

culturale.

2) Demandare ai predetti Responsabili di Settore di provvedere alla formale individuazione e
nomina dei Responsabili di Servizio, ai sensi degli artt. 6 e 32 del citato Regolamento.

3) Dare atto che, in caso di assenza o impedimento del titolare si provvederà alla sostituzione, per
come previsto dall'alt. 25 del Regolamento.

4) Demandare alla Giunta Comunale di assumere la determinazione di competenza in ordine alla
misura dell'indennità di posizione da corrispondere ai predetti Responsabili per il periodo sopra
segnato, ai sensi dell'ari. 37 del vigente Regolamento degli Uffici e Servizi.

5) Trasmettere copia del presente provvedimento all'O.I.V. per quanto di specifica competenza,
al Collegio dei Revisori, al Segretario Generale e alle RSU per la dovuta informativa.


